
Ćwiczenia sprawdzające zapytania usuwające z bazy danych: 
 

Wszystkie poniższe zadania wykonaj wyłącznie w konsoli: 

1. Stwórz bazę danych oraz tabelę o następującej strukturze: 

 

 

  



2.Uzupełnij tabelę następującymi danymi. 

 

3.Wyświetl wprowadzone dane. 

 

4. Uwaga: Przed przejściem do kolejnych zadań (DELETE), warto wykonać kopię tabeli lub 
pamiętać, że po usunięciu rekordów trzeba będzie ponownie uruchomić sekcję INSERT, aby 
przywrócić dane do pierwotnego stanu przed kolejnym ćwiczeniem. 

  



5.Oto zestaw zadań, który pozwoli przećwiczyć i zrozumieć różnicę między instrukcjami 
TRUNCATE i DROP.  

Ponieważ instrukcje te są bardzo destrukcyjne, przygotowałem dodatkowy skrypt tworzący 
nowe, tymczasowe tabele – dzięki temu nie zepsujecie głównej tabeli Klienci, z której 
korzystaliście wcześniej. 

 

Przygotowanie środowiska  

Stwórz kolejne dodatkowe tabele: 

Tabela: Klienci_Archiwum 

 

Dane: 

 

  



Tabela: Raporty_Tymczasowe 

 

Dane: 

 

 

  



Zestaw zadań: TRUNCATE i DROP 

Zadanie 1. Zbliża się nowy rok i musisz przygotować tabelę Klienci_Archiwum na przyjęcie 
nowych danych. Szef prosi o błyskawiczne wyczyszczenie całej tabeli ze wszystkich rekordów. 
Pamiętaj jednak, że sama tabela (jej struktura i kolumny) musi pozostać w bazie. Użyj polecenia, 
które jest do tego zoptymalizowane i szybsze niż standardowe DELETE. 

Zadanie 2. Tabela Raporty_Tymczasowe spełniła już swoje zadanie, a projekt został zamknięty. 
Tabela ta nie będzie już w ogóle potrzebna i tylko zaśmieca bazę. Napisz zapytanie, które 
całkowicie usunie tę tabelę z bazy danych (zarówno jej zawartość, jak i strukturę). 

Zadanie 3 (Teoretyczne / Otwórcze). Wyobraź sobie, że przed chwilą wykonałeś polecenie z 
Zadania 1 na tabeli Klienci_Archiwum. Następnie próbujesz wykonać na niej zapytanie SELECT 
* FROM Klienci_Archiwum;. Co zobaczysz w wyniku? A co by się stało, gdybyś spróbował 
wykonać SELECT * FROM Raporty_Tymczasowe; po poprawnym wykonaniu Zadania 2? 

Zadanie 4 W systemie przez pomyłkę utworzono testową bazę danych o nazwie 
Sklep_Testowy_Kopia. Jakiego polecenia użyjesz, aby całkowicie i bezpowrotnie usunąć całą tę 
bazę danych? 


